
11 marca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą rozbudowy drogi powiatowej  
nr 1820W na odcinku od wiaduktu w Chotomowie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 631, na terenie gmin Jabłonna i Wieliszew.

Umowa na przebudowę drogi nr 1820W podpisana

Z aplanowane na lata 2024-2025 pra-
ce realizowane będą przez legio-
nowską firmę Roboty Ziemne-Bu-

dowlane Mróz na ok. 4-kilometrowym 
odcinku w ciągu ulic Ojca Augustyna 
Kordeckiego i Warszawskiej. W ramach 
inwestycji wymieniona zostanie kon-
strukcja i nawierzchnia drogi, wybudo-
wane zostaną nowe zjazdy, ciąg pieszo-
-rowerowy oraz odcinki chodnika. Droga 
zyska także nowe oświetlenie, a przej-
ścia dla pieszych zostaną dodatkowo do-
świetlone. Powstaną również wyniesio-
ne skrzyżowania i przejścia dla pieszych.

To drugi etap przebudowy tej drogi 
i jednocześnie największa inwestycja Po-
wiatu Legionowskiego zaplanowana na 
ten rok. Harmonogram prac zakłada reali-
zację zadania do końca 2025 roku. Całko-
wity jego koszt to 28 266 524,17 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 22 613219,34 zł.

Pierwszy etap rozbudowy drogi 
 nr 1820W ruszył w kwietniu ubiegłego 
roku. Wszystkie zaplanowane prace są 
już ukończone. Pod koniec marca inwe-
stycję czeka odbiór techniczny.

Prace prowadzone były na dwu-
kilometrowym odcinku od wiaduk-
tu nad torami w Chotomowie do ron-
da na skrzyżowaniu ulic Konwaliowej 
i Kisielewskiego w Jabłonnie. Na całej 
długości droga zyskała nową, wzmoc-
nioną nawierzchnię. W ramach rozbu-
dowy wykonano korekty skrzyżowań. 
Ponadto powstały chodniki, bezpiecz-
ne przejścia dla pieszych i zatoki auto-
busowe. Na wysokości skrzyżowania  
z ul. Jasną zbudowano czterowlotowe ron-
do. Wartość zadania to 12 826 210,61 zł.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 5 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

Projektowanie trzeciego etapu roz-
budowy tej drogi właśnie się rozpo-
częło. 11 marca Powiat Legionowski 
podpisał umowę z firmą DROMACC 
Maciej Białoszewski, która przygo-
tuje dokumentację dla tej inwestycji.  
Na odcinku o długości 1,7 km, od  
DW nr 630 (ul. Modlińska) do ronda  
przy ul. Kisielewskiego, zaplanowano 
wymianę nawierzchni jezdni i chodnika,  
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Przebudowa kolejnego odcinka drogi  
powiatowej nr 1820W to obecnie największa 
inwestycja drogowa realizowana  
przez Powiat Legionowski, na którą  
pozyskano rekordowo wysokie  
dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 

Sylwester Sokolnicki
Starosta Legionowski

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu

Kadencje władz samorządowych się zmieniają, ale priorytety inwestycyjne 
powinny być kontynuowane. Obecny Zarząd Powiatu pozostawia cenną spu-
ściznę następcom – właśnie podpisana umowa na wykonanie II etapu prze-
budowy drogi Jabłonna – Olszewnica Stara wraz z projektowanym jej III eta-
pem i wsparciem powiatu przy projektowaniu przez Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich drugiej części obwodnicy Jabłonny – umożliwiają stworzenie 
w najbliższych latach nowej jakości komunikacyjnej na terenie gmin Jabłonna 
i Wieliszew. Mam nadzieję, że następcy zdołają do tego doprowadzić.

budowę odwodnienia, poprawę wlotu  
w DW 630, dowiązanie do projek-
towanego ronda przy ul. Legionow-
skiej oraz projektowanej obwodnicy. 
Prace projektowe potrwają do poło-
wy października. Wartość zadania 
 to 190 896,00 zł.  KB/AMZ

Na zdjęciu od lewej: przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Leszek Smuniewski, wójt Gminy Jabłonna  
Jarosław Chodorski, przedstawiciel firmy Roboty Ziemne-Budowlane Mróz – Zbigniew Mróz, członek Zarządu Powiatu 
Grzegorz Kubalski, skarbnik Powiatu Legionowskiego Katarzyna Rembelska, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, 
wicestarosta legionowski Konrad Michalski, wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, członek Zarządu Powiatu  
Artur Stankiewicz

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Do przebudowy drogi powiatowej nr 1820W podeszliśmy kompleksowo. Inwe-
stycję podzieliliśmy na trzy etapy, a finalnie zmodernizowany zostanie odcinek 
od drogi wojewódzkiej nr 630 do drogi wojewódzkiej nr 631. Pierwszy etap zo-
stał już ukończony, a tym samym zniknął problem z zastoinami wody, które po 
deszczu pojawiały się w tamtej lokalizacji. W drugim etapie, na realizację któ-
rego podpisaliśmy umowę, największą bolączką jest stan nawierzchni drogi, 
a w planowanym trzecim etapie zlikwidujemy trudności związane z włącze-
niem się do ruchu w drogę nr 630, wykonując pas do lewoskrętu.
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Bezpieczny piknik
Powiat Legionowski we współpracy z Areną Legionowo i służbami porządku publicznego 24 marca 
zaprosili mieszkańców na piknik rodzinny pod hasłem „Bezpieczny Powiat”.

Założeniem inicjatorów wydarze-
nia było zorganizowanie imprezy 
edukacyjnej, podczas której młod-

si i starsi przypomną sobie zasady bez-
pieczeństwa. To ważne, aby wraz z na-
dejściem wiosny i pogody sprzyjającej 
wypoczynkowi, także nad wodą, oraz 
rozpoczęciem sezonu rowerowego wie-
dzieć, jak się przygotować, również pod 
kątem potencjalnych wypadków i za-
grożeń. Dla uczestników przygotowano 
moc atrakcji. Odbyły się pokazy sprzę-
tu i prelekcje, a w stoiskach informa-
cyjnych można było poznać specyfikę 
pracy formacji, które na co dzień dbają 

Możliwości pozyskania środków zewnętrznych oraz prezentacja dobrych praktyk w zakresie działań na rzecz rozwoju wsi były 
głównymi tematami Powiatowego Zjazdu Sołtysów, który zorganizowano 14 marca w Zegrzu Południowym.

Sołtysi i gospodynie na warsztacie

W tym roku po raz pierwszy w Po-
wiatowym Zjeździe Sołtysów 
uczestniczyli także przedsta-

wiciele Kół Gospodyń Wiejskich z te-
renu powiatu legionowskiego. Spotka-
nie było okazją do rozmów o potrzebach 
wsi, sprzyjało wymianie doświadczeń, 
dobrych praktyk i integracji środo-
wisk. W jego trakcie zaprezentowano 
i omówiono możliwości pozyskania i ko-
rzystania przez mieszkańców obszarów 

Na naukę nigdy nie jest za późno, więc ciekawskich i dociekliwych w każdym 
wieku nie zabrakło na pikniku „Bezpieczny Powiat”

O potrzebach i możliwościach rozwoju wsi z terenu powiatu legionowskiego rozmawiano podczas Powiatowego Zjazdu Sołtysów

wiejskich ze środków zewnętrznych 
w celu rozwoju i podniesienia atrakcyj-
ności terenów powiatu legionowskiego. 

Witając gości, starosta Sylwester So-
kolnicki podkreślił rolę sołtysów jako 
przedstawicieli mieszkańców obszarów 
wiejskich w kontaktach z lokalnym sa-
morządem oraz znaczenie Kół Gospodyń 
Wiejskich dla integracji i aktywizacji 
mieszkańców oraz promocji regional-
nych tradycji. Następnie zaprezentował 

o bezpieczeństwo mieszkańców. Tajnika-
mi swoich profesji podzielili się policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Legiono-
wie oraz Centrum Szkolenia Policji, stra-
żacy z Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej, Straż Miejska oraz 
ratownicy Legionowskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Wiele osób wzięło udział w tematycznym 
quizie, w którym oprócz upominków do 
zdobycia była bezcenna wiedza. Nie za-
brakło również stoiska promocyjnego Po-
wiatu Legionowskiego, gdzie tradycyjnie 
przeprowadzono konkurs wiedzy o na-
szym regionie.  KB

Podczas lutowej sesji Rady Powiatu przedsiębiorcy z naszego 
terenu otrzymali podziękowania za działalność na rzecz lokalnego 
rynku pracy oraz wkład w rozwój gospodarczy i społeczny 
regionu.

Z okazji 25. rocznicy przystąpienia Polski do Organizacji Traktatu 
Północnoatlantyckiego (NATO) 12 marca w Muzeum Historycznym 
w Legionowie zorganizowano uroczystą konferencję. 
W jej trakcie zgromadzeni wysłuchali prelekcji gen. bryg. Zenona 
Poznańskiego, płk. dypl. Waldemara Samorańskiego 
i płk. dypl. Zdzisława Przeszłowskiego na temat drogi Polski 
do NATO oraz jej aktywności w ramach tego sojuszu. 
W spotkaniu uczestniczył starosta legionowski Sylwester 
Sokolnicki.           KB

Liderzy na medal

25 lat Polski w NATO

podziękowania z rąk starosty legio-
nowskiego Sylwestra Sokolnickiego 
oraz przewodniczącego Rady Powia-
tu Leszka Smuniewskiego, a także 
dyrektora Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Legionowie Rafała Tyszkiewicza, 
prezesa Powiatowej Izby Gospodar-
czej Artura Andruszki oraz Stefana 
Marciniaka, starszego cechu w Powia-
towym Cechu Rzemiosł Różnych i Ma-
łej Przedsiębiorczości.

KB

L egionowscy Liderzy Rynku Pracy 
to firmy i instytucje, które wspie-
rając powiatowy samorząd w za-

kresie dotyczącym rynku pracy i akty-
wizacji osób bezrobotnych, promując 
innowacyjność, prowadząc szeroko za-
krojoną działalność społeczną i eduka-
cyjną oraz umożliwiając mieszkańcom 
powiatu praktyczną naukę zawodu, ak-
tywnie przyczyniają się do szeroko po-
jętego rozwoju na naszym terenie. 
Za tę działalność i współpracę przed-
stawiciele 16 podmiotów otrzymali 

dokonania Powiatu Legionowskiego 
w mijającej kadencji.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego Radosław Rybicki podsumo-
wał realizację programów „MIAS – Ma-
zowsze dla Sołectw” w latach 2018-2024 
oraz „Wspieranie rozwoju gospodyń ak-
tywnych społecznie”, a w przypadku te-
go drugiego programu omówił także 

Leszek  
Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 

Rola sołectw w tworzeniu właściwych 
relacji pomiędzy mieszkańcami i wła-
dzami gminy jest nie do przecenienia. 
To tutaj najlepiej znane są lokalne pro-
blemy i potrzeby, tutaj także powsta-
ją najcenniejsze oddolne inicjatywy 
budujące więzi i integrujące ludzi. 
Wszystkim sołtysom, którzy podejmu-
ją trud reprezentowania lokalnej spo-
łeczności, należą się najwyższe słowa 
uznania i wdzięczności.

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu  
Powiatu

Dziękuję wszystkim, którzy wzięli 
udział w pikniku „Bezpieczny Po-
wiat”. Wasze zaangażowanie i en-
tuzjazm sprawiły, że to wydarze-
nie było niezwykle udane i pełne 
pozytywnej energii. Dziękuję rów-
nież służbom porządku publiczne-
go oraz instytucjom, które wsparły 
nasze wydarzenie. Wasza obecność 
dodatkowo podkreśliła wagę bez-
pieczeństwa w naszym regionie. 
Mam nadzieję, że zdobyta wiedza 
o zasadach bezpieczeństwa przy-
niesie korzyści naszym miesz-
kańcom w codziennym życiu oraz 
w czasie wiosennych i letnich ak-
tywności. Do zobaczenia na kolej-
nych wydarzeniach!

zasady przyznawania wsparcia finan-
sowanego w tym roku.

Spotkanie z sołtysami było również 
okazją do przedstawienia przez preze-
sa Lokalnej Grupy Działania Zalew Ze-
grzyński Edwarda Trojanowskiego za-
łożeń wsparcia finansowego w ramach 
bieżącego okresu programowania 
przypadającego na lata 2023-2027.

Na zakończenie sołtysi Stanisła-
wowa Drugiego (gmina Nieporęt), 

Chotomowa i Chotomowa Północnego 
(gmina Jabłonna), Nowej Wsi (gmina 
Serock) oraz Wieliszewa podzielili się 
z uczestnikami zjazdu dobrymi prakty-
kami, a dokładnie zaprezentowali zreali-
zowane na swoim terenie projekty służą-
ce lokalnej społeczności.

KB

Uroczyście podziękowano firmom i instytucjom, które w swojej działalności 
uwzględniają rozwój regionu i dobro lokalnej społeczności

Jacek Szczepański   
radny Rady Powiatu  
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie

12 marca 2024 r. w naszym Muzeum odbyła się konferencja z okazji 25. roczni-
cy wstąpienia Polski do NATO. Jej organizatorem było Stowarzyszenie Ogólno-
polska Rodzina Kościuszkowców we współpracy z władzami miasta Legionowo. 
Bardzo się cieszymy, że mogliśmy gościć tak szacownych prelegentów w Mu-
zeum Historycznym w Legionowie. Od wielu lat współpracujemy ze stowarzy-
szeniem Kościuszkowców i wierzymy, że ta współpraca przynosi obopólną ko-
rzyść społeczności lokalnej.
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Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Faktem jest, że Legionowo „ronda-
mi stoi”. I jest to dobra informacja 
dla mieszkańców. Rondo to najbez-
pieczniejsza i najlepsza z punktu 
widzenia kierowców forma skrzy-
żowania – spowalnia i upłynnia 
ruch, nie zatrzymując go tak, jak 
sygnalizacja świetlna. Starostwo 
Powiatowe w Legionowie wybudo-
wało już jedno skrzyżowanie o ru-
chu okrężnym na styku ulic Ja-
giellońskiej i Słowackiego. Teraz 
rozpoczynamy kolejną inwestycję 
na przecięciu ulic Jagiellońskiej 
i Mickiewicza. Jako Zarząd Powia-
tu robimy wszystko, by skrzyżowa-
nia na terenie miasta były jak naj-
bardziej bezpieczne.

Sylwester Sokolnicki
starosta legionowski
Trwa pierwszy etap przebudowy ulicy Nasielskiej w gminie Serock, od wia-
duktu nad obwodnicą do Karolina. Wykonawca rozpoczął już zaplanowane na 
30 tygodni prace. To ważny ciąg komunikacyjny w gminie, dlatego też rozpo-
częliśmy projektowanie kompleksowej przebudowy dalszej jego części w kie-
runku drogi wojewódzkiej nr 622. Pomyśleliśmy nie tylko o wymianie samej 
nawierzchni, ale także o ciągu pieszo-rowerowym, aby wszyscy uczestnicy 
ruchu mogli czuć się bezpiecznie.

Na ul. Suwalnej, na wysokości parkingu na skarpie, usytuowanego 
pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Jaśminową i ul. Orzechową, 
powstanie odwodnienie. 11 marca Powiat Legionowski zawarł 
umowę o wartości 1 079 571,00 zł na realizację tego zadania.  

Powiat Legionowski planuje  
II etap rozbudowy drogi  
nr 1805W w gminie Serock. 
W postępowaniu przetargowym 
wyłoniono firmę, która przygotuje 
dokumentację projektową  
dla tego przedsięwzięcia.

Koniec kałuż na Suwalnej Projekt z umową

inwestycji obejmie budowę systemu 
kanalizacji deszczowej, który sku-
teczniej będzie zapobiegał zastojom 
wody w tym miejscu. Nawierzchnia 
drogi zostanie odtworzona po zakoń-
czeniu prac. 

KB

W ybrany w postępowaniu 
przetargowym wykonawca 
– firma FUH INSTAL-BUD 

Szczepan Jan Mielczarczyk – od mo-
mentu wprowadzenia na budowę 
będzie miał 10 tygodni na realizację 
zleconych w kontrakcie prac. Robo-
ty rozpoczną się w kwietniu. Zakres 

Rozbudowa kolejnego odcinka dro-
gi powiatowej nr 1805W plano-
wana jest na długości 2,6 km,  

od drogi powiatowej nr 1807W do drogi 
wojewódzkiej nr 622 w gminie Serock. 
11 marca podpisana została umowa 
z firmą DROMACC Maciej Białoszewski 
z Ostrołęki, która zaprojektuje wymia-
nę nawierzchni jezdni, ciąg pieszo-ro-
werowy, odwodnienie oraz oświetlenie.  
Wartość zadania to 252 273,00 zł. 

Przypomnijmy, że na początku 
marca wystartowały prace związane 
z pierwszym etapem rozbudowy dro-
gi powiatowej nr 1805W (ul. Nasiel-
ska w Serocku). Zaplanowano je na 
2,5-kilometrowym odcinku, od dro-
gi krajowej nr 61 do drogi powiatowej  
nr 1807W. Wycięto już drzewa kolidu-
jące z inwestycją. Trwają prace zwią-
zane z zabezpieczeniem sieci pod-
ziemnych. Rozpoczynają się roboty 
związane z budową urządzeń odwad-
niających. W ramach zadania wyko-
nane zostaną poszerzenie i nowa na-
wierzchnia jezdni, budowa zjazdów, 
ciągu pieszo-rowerowego, elementów 
chodników oraz budowa doświetle-
nia przejść dla pieszych. Wartość kon-
traktu to 12 345 678,90 zł. Inwestycja 
otrzymała dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Fundusz 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 
8 000 000,00 zł.  AMZ

Zaplanowane w tej lokalizacji prace przyczynią się do efektywnego 
przyjęcia i odprowadzenia do gruntu wód opadowych w trakcie 
wzmożonych opadów 

Ruszyła przebudowa skrzyżowania ulic Jagiellońskiej (droga powiatowa nr 1819W) i Mickiewicza w Legionowie. W tym miejscu powstaje rondo.

Działają na rondzie Mickiewicza/Jagiellońska

Rozpoczęta właśnie inwestycja usprawni ruch oraz zwiększy bezpieczeństwo w tej lokalizacji

I etap rozbudowy drogi powiatowej nr 1805 W. 
Projekt dla II etapu będzie gotowy jesienią

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Powiat Legionowski na bieżąco monitoruje wszystkie drogi powiatowe, 
w szczególności miejsca, w których pojawiają się zastoiny wody, a zasto-
sowane systemy przy obfitych opadach nie spełniają swojej roli. Moder-
nizujemy i budujemy nowe odwodnienia, tak aby zadbać o bezpieczeń-
stwo i komfort użytkowników naszych dróg. Nie inaczej jest w przypadku 
odwodnienia w ciągu ulicy Suwalnej w Legionowie. To droga o dużym na-
tężeniu ruchu, a pojawiające się na niej kałuże stanowią utrudnienie dla 
kierowców. Rozpoczęcie tej inwestycji było dla nas sprawą priorytetową.

Zakończono roboty przygotowawcze 
polegające m.in. na usunięciu drzew 
i rozbiórce ogrodzeń. W połowie 

marca legionowskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo-Kanalizacyjne rozpoczę-
ło wymianę kanału tłocznego kanaliza-
cji sanitarnej. Równolegle wykonawca 
przebudowuje sieci teletechniczną, ener-
getyczną średniego i niskiego napięcia, 
gazową oraz kanalizację deszczową.  
Na czas prowadzonych robót wprowadzo-
na została nowa organizacja ruchu. Wlo-
ty z ul. Mickiewicza w ul. Jagiellońską 
zostały zamknięte. Wytyczono objazdy 
ulicami Krasińskiego i Kordeckiego oraz 
Batorego i Jana Kazimierza. Ruch ulicą Ja-
giellońską odbywa się wahadłowo. Zgod-
nie z podpisaną 8 lutego umową firma  
DELTA Spółka Akcyjna z Warsza-
wy w ciągu 30 tygodni wybuduje czte-
rowlotowe rondo o średnicy 26 metrów.  
Szerokość pasa drogowego to 6 metrów.  
Zbudowane zostaną wyspy segrega-
cyjne, wykonane zostanie doświetle-
nie przejść dla pieszych. Wartość in-
westycji to 3 477 579,00 zł. Zadanie 
otrzymało dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Fundusz 
Inwestycji Strategicznych w kwocie  
2 000 000,00 zł.

AMZ
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Targi dla maturzystów
Stająca przed wyborem dalszej ścieżki rozwoju młodzież ostatnich 
klas szkół średnich mogła wziąć udział w Akademickich Targach 
Uczelni Wyższych, Służb Mundurowych oraz Szkół Policealnych 
2024, które odbyły się 5 marca w legionowskim Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej. 

Uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych stoją przed wyborem dalszej ścieżki edukacji.  
Z pomocą przyszła im XXI Powiatowa Giełda Szkół Ponadpodstawowych, która odbyła się  
21 marca w legionowskim Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie. 

Szkołę znajdziesz na giełdzie

Uczniowie mają już coraz mniej czasu 
na decyzję dotyczącą wyboru szko-
ły średniej. Od ponad dwudziestu lat 

w tym procesie wspiera ich Powiatowa 
Giełda Szkół, podczas której swoją ofer-
tę edukacyjną prezentują placówki z te-
renu powiatu legionowskiego. To szkoły 
nowoczesne, atrakcyjne i oferujące wyso-
ki poziom nauczania zarówno w ramach 
liceum ogólnokształcącego, jak i techni-
kum oraz szkoły branżowej I stopnia. Wy-
bór zatem nie jest łatwy. Giełda stanowi-
ła niepowtarzalną okazję do porównania 
ofert poszczególnych szkół oraz spotka-
nia z ich uczniami i nauczycielami, któ-
rzy odpowiedzieli na wszystkie pytania, 
wyjaśnili wątpliwości, zaprezentowa-
li możliwości i osiągnięcia poszczegól-
nych placówek. Dodatkowe porady moż-
na było uzyskać od obecnych na miejscu 
pracowników Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Legionowie i Powiato-
wego Urzędu Pracy. 

W trakcie XVII Giełdy Szkół Ponadgim-
nazjalnych zaprezentowały się:
• Liceum Ogólnokształcące im. Marii  
Konopnickiej w Legionowie
• Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława  
Lema w Stanisławowie Pierwszym

Oferta edukacyjna szkół średnich z terenu powiatu legionowskiego została zaprezentowana podczas XXI Powiatowej Giełdy 
Szkół Ponadpodstawowych

• II Liceum Ogólnokształcące im. Króla 
Jana III Sobieskiego w Legionowie
• Liceum Ogólnokształcące im. mjra Kon-
stantego Mikołaja Radziwiłła w Komorni-
cy
• Niepubliczne Liceum Ogólnokształcą-
ce Sapere Aude w Rajszewie
• Niepubliczne Liceum Językowe  
ACADEMY OF THE FUTURE  w Legionowie
• Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jerzego Siwińskiego w Legio-
nowie
• Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku
• Powiatowy Cech Rzemiosł Różnych 
i Małej Przedsiębiorczości

Przyszkolne warzywniki
Uczniowie dwóch prowadzonych przez Powiat Legionowski szkół 
będą mieli własne ogródki, w których posadzą m.in. zioła i warzywa. 
Niezbędne do realizacji tych przedsięwzięć akcesoria o wartości ponad  
7 tys. zł zostały przekazane przez starostę Sylwestra Sokolnickiego.

W listopadzie ub. roku Powiat Le-
gionowski zakupił dla społecz-
ności szkolnej Powiatowego 

Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie sprzęt ogrodniczy i kar-
mniki. Z nadejściem wiosny przy szkole 
powstanie dodatkowo ogród warzywny. 
Uczniowie otrzymali siedem wysokich, 
drewnianych grządek, paletki rozsado-
we, ziemię oraz torf, a także nasiona. 

Ekologiczny ogródek powstanie tak-
że przy Powiatowym Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Serocku. Ucznio-
wie kierunku technik żywienia i usług 
gastronomicznych sami będą upra-
wiać warzywa oraz zioła, które póź-
niej wykorzystają do przygotowywa-
nia potraw. 
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Międzypokoleniowe kalambury
Po raz kolejny młodzież z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego 
w Legionowie zaprosiła seniorów do wspólnej aktywności.

Wiele mówi się o generacyjnej 
przepaści i braku wspólnej 
płaszczyzny między osobami 

w różnym wieku. Uczniowie z Targo-
wej udowodnili, że dzielący pokolenia 
dystans to jedynie stereotyp. 6 marca 
w szkole odbyło się kolejne spotkanie 
w ramach powiatowego projektu „Trust 

the Process”. Młodzież i nauczyciele 
przygotowali dla seniorów z Legionow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zabawy językowe: kalambury, anagra-
my i krzyżówkę. Wyzwaniem, z którym 
seniorzy poradzili sobie na szóstkę, by-
ło stworzenie opowiadania kryminal-
nego na podstawie wydrukowanych 

ilustracji. Spotkanie zacieśniające mię-
dzypokoleniowe więzy przebiegało 
w atmosferze wzajemnego zrozumie-
nia i chęci poznania. O coś dla ciała za-
dbali uczniowie klasy gastronomicznej, 
przygotowując poczęstunek.

AMZ

Formuła spotkań łączących pokolenia spodobała się wszystkim na tyle, że w najbliższym czasie planowane są kolejne 
przedsięwzięcia 

Zapraszamy na dni otwarte do szkół, 
dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Legionowski:

5 kwietnia, godz. 17.30 – LO im. Stani-
sława Lema w Stanisławowie Pierwszym,

12 kwietnia, w godz. 10.00-18.00 – PZSP 
im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku,

26 kwietnia, w godz. 11.30-17.00 – PZSP 
im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie. 

KB

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 
Wybór szkoły ponadpodstawowej to stresujące wyzwanie nie tylko dla uczniów, 
ale także dla ich rodziców. Możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną wszyst-
kich szkół z terenu powiatu legionowskiego w jednym miejscu i czasie stanowi-
ła ogromne ułatwienie w procesie decyzyjnym. Cieszę się, że Powiatowa Gieł-
da Szkół Ponadpodstawowych ponownie wyszła naprzeciw potrzebom uczniów 
i zgromadziła wielu uczestników. To bardzo potrzebna i przydatna inicjatywa.  

Spotkania organizowane są w wy-
branych miastach województwa 
mazowieckiego, łódzkiego, dol-

nośląskiego oraz wielkopolskiego, 
a ich celem jest propagowanie aka-
demiczności i doradztwo zawodowe. 
Uczestniczący w nich uczniowie ma-
ją szansę poznać ofertę zarówno pu-
blicznych, jak i prywatnych uczelni 
wyższych z różnych regionów kra-
ju. Młodzież z terenu powiatu legio-
nowskiego miała okazję sprawdzić, 
jakie kierunki oferują prezentujące 

się uczelnie i co wyróżnia je na tle in-
nych. Bogatsi w wiedzę uczniowie ła-
twiej będą mogli zdecydować o dalszej 
drodze kształcenia i późniejszej karie-
rze zawodowej.

Wydarzenie zorganizowane przez 
Akademickie Inicjatywy zostało obję-
te patronatem starosty legionowskie-
go Sylwestra Sokolnickiego.

AMZ

Aleksandra Bednarek 
radna Rady Powiatu 
Podczas Akademickich Targów młodzież uczęszczająca do szkół średnich 
mogła zapoznać się z bogatą ofertą uczelni wyższych. Targi pozwalają przy-
bliżyć młodzieży ofertę akademicką oraz odpowiedzieć na kluczowe dla niej  
pytania: Co dalej? Jaki kierunek studiów wybrać? Co chcę w życiu robić? Aka-
demickie Inicjatywy to również doradztwo zawodowe. Dzięki takim spotka-
niom młodzi ludzie mogą rozpoznać swoje predyspozycje, zainteresowania, 
lepiej zrozumieć siebie w odniesieniu do środowiska pracy. Dokonanie wy-
boru zawodu umożliwia im kolejny krok, jakim jest zaplanowanie przebie-
gu ścieżki edukacyjno-zawodowej, uwzględniającej uwarunkowania i moż-
liwości rynku pracy.
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Warsztaty na ratunek
Także w tym roku Powiat Legionowski zlecił realizację w szkołach ponadpodstawowych na naszym terenie 
warsztatów z udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz obsługi defibrylatora, a także organizację 
akcji krwiodawstwa i warsztatów tematycznych.

Rozpoczyna się tegoroczna edycja powiatowego programu zdrowotnego. Mieszkańcy ponownie 
będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań przesiewowych w kierunku niektórych chorób 
nowotworowych, a także z pomocy psychiatrycznej i psychologicznej. Na te cele Powiat 
Legionowski przeznaczył prawie 190 tys. zł. Zapisy ruszają 8 kwietnia.

Zapraszamy mieszkańców na bezpłatne badania

Z aplanowano realizację programu 
profilaktyki i wczesnego wykrywa-
nia nowotworów gruczołu kroko-

wego, skierowanego do panów w wieku  
55-69 lat. W jego ramach przeprowadzane 
będą konsultacje lekarskie wraz z bada-
niem per rectum oraz wykonywane bada-
nia krwi w celu oznaczenia markera raka 
prostaty – PSA.  

Z kolei dla mieszkanek powiatu 
w wieku 40-49 lat przygotowano bez-
płatne badania mammograficzne. Do-
datkowa profilaktyka przeciwnowotwo-
rowa obejmie panie w wieku 25-49 lat,  

Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać z bezpłatnych badań i uzyskać pomoc w zakresie zdrowia psychicznego

Uczestnicy szkoleń zdobędą praktyczną wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz honorowego krwiodawstwa

dla których zorganizowane zostaną 
warsztaty edukacyjne oraz instruktaż 
samobadania piersi. Oba programy reali-
zowane będą w NZOZ „Legionowo” przy  
ul. Sowińskiego 4, tel. 22 774 51 51.  
Zapisy od 8 kwietnia.

Mieszkańcy w wieku 50-75 lat nie-
zależnie od wywiadu rodzinnego oraz 
w wieku 25-49 lat z obciążonym wywia-
dem rodzinnym będą mogli skorzystać 
z bezpłatnej kolonoskopii w znieczule-
niu ogólnym z możliwością pobrania wy-
cinków do badań histopatologicznych. 
Trwa wybór wykonawcy programu.

Plan zakłada przeprowadzenie szko-
leń z udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej wraz z obsługą de-

fibrylatora w siedmiu szkołach średnich 
dla łącznie 900 uczniów, a także konkur-
su na najlepszą szkołę średnią w zakre-
sie udzielania pierwszej pomocy. 
W przypadku zachorowania lub wy-
padku z zatrzymaniem krążenia i od-
dechu kluczowe dla przeżycia po-
szkodowanego są pierwsze 4 minuty. 
W tym czasie nie zdąży dotrzeć lekarz, 

ale proste czynności ratownicze może 
wykonać każdy uczestnik zdarzenia. 
Ich celem jest ratowanie ludzkiego 
życia i zdrowia, a także ograniczenie 
w jak największym stopniu powstałych 
urazów i ich następstw. 

Program „Krzewienie idei krwiodaw-
stwa wśród mieszkańców powiatu le-
gionowskiego” przewiduje organizację 
pięciu akcji krwiodawstwa oraz orga-
nizację prelekcji i zajęć edukacyjnych 

w szkołach  średnich i  przedszkolach 
dla ok. 500 licealistów i 700 dzieci.
Krew jest bezcennym i  naturalnym 
lekiem, którego nie da się zastąpić  
ani wyprodukować. Zapotrzebowanie 
na nią wzrasta zwłaszcza w okresie 
wakacyjnym. Jednorazowo pobiera się 
od dawcy 450 ml pełnej krwi.
Programy zrealizuje Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi Legion.  
Ich łączny koszt to 28 399,00 zł. 
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Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Mając na uwadze, że zdrowie jest najważniejsze, serdecznie zapraszam do sko-
rzystania z badań realizowanych przez Powiat Legionowski w ramach progra-
mów prozdrowotnych. Pamiętajmy, że wczesne zdiagnozowanie choroby na 
etapie przedklinicznym zwiększa szanse na wyleczenie i uniknięcie powikłań.

Zapisz się na badania
Mieszkańcy powiatu legionowskiego już wkrótce będą mogli 
zapisać się na bezpłatne badania usg piersi oraz diagnostykę 
w kierunku chorób metabolicznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości. 
Stosowną umowę podpisano 22 marca, a zapisy na badania 
ruszą w połowie kwietnia.

Zusg sutka mogą skorzystać pa-
nie i panowie w wieku 18-45 lat. 
To bezbolesne i nieinwazyjne ba-

danie, które pozwala wykryć nawet 
małe zmiany. Obok mammografii sta-
nowi podstawę diagnostyki zmian no-
wotworowych. Zaplanowano również 
zorganizowanie zajęć edukacyjnych 
– wykładów połączonych z częścią 
warsztatową o tematyce samobada-
nia piersi z wykorzystaniem fanto-
mu piersi. 

Z programu polegającego na za-
pobieganiu, wczesnym wykrywaniu 
i przeciwdziałaniu negatywnym skut-
kom chorób metabolicznych, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem cukrzycy, in-
sulinooporności, nadwagi i otyłości, 
mogą skorzystać wszyscy mieszkańcy 
powiatu legionowskiego, zarówno ko-
biety, jak i mężczyźni powyżej 18. roku 

życia. Program zakłada konsultację le-
karską oraz wykonanie stosownych 
badań z krwi. Kolejnym elementem 
zadania jest przeprowadzenie wykła-
dów edukacyjnych z dyplomowanym 
dietetykiem. 

Badania wykonywane będą w NZOZ 
„Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4.  
Łączny koszt obu programów to 
199 980,00 zł.   KB

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Samorząd Powiatu Legionowskiego konsekwentnie stawia na profi-
laktykę. Lepiej zapobiegać, niż prowadzić nierzadko długie leczenie 
i uciążliwą rehabilitację. Szczególnie choroby cywilizacyjne zbierają 
coraz bardziej tragiczne żniwo. Musimy skutecznie zapobiegać ich 
ekspansji na nasze zdrowie. Serdecznie i zdecydowanie zachęcam 
mieszkańców powiatu legionowskiego do skorzystania z finansowa-
nych przez samorząd badań.

Program Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego ma na celu przeciwdziałanie  
problemom zdrowia psychicznego 
oraz zapewnienie niezbędnej pomocy 
tym, którzy ich doświadczają. Zakła-
da prowadzenie działań na rzecz upo-
wszechnienia wiedzy na temat zdro-
wia psychicznego dzieci i młodzieży 
oraz zapobiegania i wczesnego wy-
krywania zaburzeń depresyjnych. 
Dzięki niemu dzieciom i młodzieży 
z naszego terenu zapewniony zosta-
nie bezpośredni dostęp do pomocy 
psychiatrycznej, organizowane będą 

szkolenia dla rodziców i pedagogów 
szkolnych oraz zorganizowana będzie 
grupa wsparcia dla pedagogów i psy-
chologów szkolnych w zakresie wspie-
rania rozwoju dzieci i młodzieży. Zapisy 
na konsultacje: Fundacja Psyche –  
Strefa Pozytywnych Myśli, ul. Mała 11,  
Chotomów, tel. 500 676 669.

Ponadto prowadzone będą działania 
w zakresie krzewienia idei krwiodawstwa 
wśród mieszkańców – akcje krwiodaw-
stwa, warsztaty edukacyjne, konkursy, 
a także szkolenia z udzielania pierwszej 
pomocy wraz z nauką obsługi defibrylato-
ra dla uczniów, nauczycieli i pracowników 
szkół średnich z terenu powiatu.

KALINA BABECKA

Zadanie Mazowsze dla zdrowia 2024 jest finansowane  
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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Policja
W 2023 roku wszczęto 2714 po-

stępowań o popełnienie przestępstw, 
w tym 1768 postępowań o przestęp-
stwa kryminalne. Popełniono 3007 wy-
kroczeń. W 2023 r. na terenie powiatu 
odnotowano 542 przypadki przestęp-
czości gospodarczej, 455 kradzieży 
cudzej rzeczy, 159 kradzieży z włama-
niem oraz 78 kradzieży samochodów. 
Ogółem za przestępstwa kryminalne 
zatrzymano 499 osób. Ujawniono i za-
trzymano 321 osób poszukiwanych, 
a 433 doprowadzono do aresztów śled-
czych i zakładów karnych celem odby-
cia kary. Nieletni dopuścili się w ubie-
głym roku 24 czynów karalnych. 
Zatrzymano 53 osoby podejrzane o sto-
sowanie przemocy fizycznej i psychicz-
nej w rodzinie. Policjanci zabezpieczyli 
także 57 imprez sportowych i 10 kul-
turalno-rozrywkowych. Ponadto część 
policjantów z legionowskiej KPP zosta-
ła w związku z wojną w Ukrainie od-
delegowana na granicę z Ukrainą do 
pomocy uchodźcom. W 2023 roku na 
terenie powiatu dokonano 1164 zgło-
szeń w Krajowej Mapie Zagrożeń Bez-
pieczeństwa, z czego 630 zasadnych. 
Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowe-
go skontrolowali 17544 pojazdy, ujaw-
niając 344 kierowców po spożyciu al-
koholu. Zatrzymano 279 praw jazdy, 
nałożono 7749 mandatów. W stosun-
ku do 2022 r. nastąpił wzrost liczby 
wypadków drogowych z 32 do 35. Ran-
nych zostało w nich 35 osób, a 2 ponio-
sły śmierć. Kolizji drogowych odnoto-
wano 1312.

Straż Pożarna
W 2023 r. jednostki ochrony prze-

ciwpożarowej uczestniczyły w 1316 in-
terwencjach i wzywane były do 346 po-
żarów. W zdarzeniach zginęło 30 osób, 
a 255 zostało rannych. Pojawiały się 
również wezwania niezasadne – tzw. 
fałszywych alarmów było w roku ubie-
głym aż 174. KP PSP przeprowadziła 

na terenie powiatu 150 czynności kon-
trolno-rozpoznawczych, w tym kontro-
le podstawowe, sprawdzające, odbioro-
we, wykazując 390 nieprawidłowości. 
Strażacy uczestniczyli w 46 tzw. izolo-
wanych zdarzeniach ratownictwa me-
dycznego, w ramach których udziela-
no kwalifikowanej pomocy medycznej 
związanej m.in. z nagłym zatrzyma-
niem krążenia, niewydolnością odde-
chową, zawałem, padaczką, zasłabnię-
ciem, złamaniem kończyny, urazami. 
Ponadto dużym zainteresowaniem ze 
strony szkół i przedszkoli cieszyły się 
zajęcia w sali edukacyjnej „Iskierka” – 
odbyło się 56 spotkań dla ok. 1850  
dzieci.

W powiecie legionowskim jest 603 
członków OSP skupionych w 16 jed-
nostkach OSP, z tego w ramach KSRG 
funkcjonuje aktualnie 15 jednostek.  
Zastępy OSP z terenu powiatu legio-
nowskiego w 2023 r. brały udział łącz-
nie w 1450 interwencjach.

LWOPR
W 2023 roku Legionowskie Wod-

ne Ochotnicze Pogotowie Ratunko-
we zrzeszało 350 osób, w tym 147 ra-
towników. W ubiegłym roku LWOPR 
uczestniczył w 78 akcjach technicz-
nych oraz w 6 akcjach ratunkowych 
wobec tonących. Cztery osoby ura-
towano, dwie utonęły. Wykonano 39 
transportów i przekazań osób po-
szkodowanych. LWOPR podejmował 
działania prewencyjne oraz kontrole 
miejsc okresowo i zwyczajowo wyko-
rzystywanych do kąpieli. Prowadzo-
no działania edukacyjne oraz profilak-
tyczne z bezpieczeństwa nad wodą dla 
dzieci i młodzieży. W 46 spotkaniach 
z ratownikami udział wzięło 3357 
uczestników. W sezonie letnim ratow-
nicy LWOPR zabezpieczyli trzy kąpie-
liska na terenie powiatu – w Nieporę-
cie, Serocku i Wieliszewie.

KB

Wiosna w powiecie legionowskim ma wiele twarzy. W tym roku przyniosła nie tylko cieplejszą 
aurę, ale i szereg wyjątkowych wydarzeń związanych z Dniami Osób z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.

Warsztaty tworzenia ozdób 
wielkanocnych tradycyjny-
mi metodami rękodzielniczy-

mi to przedsięwzięcie, które miało na 
celu przede wszystkim znalezienie 
pomostu między tradycją a nowocze-
snością w lokalnej społeczności. Pro-
wadzącym zajęcia zależało na promo-
cji kultury i sztuki przy jednoczesnej 
integracji wielopokoleniowej, co uda-
ło się już przy pierwszym spotkaniu, 
w czasie którego najmłodszy uczest-
nik miał 6 lat, a najstarsza uczestnicz-
ka ponad 60 lat. 

Rankiem 21 marca z ronda, któremu 
nadano imię Piotra Pawłowskiego 
i odsłonięto tam pamiątkową tabli-

cę z jego wizerunkiem, w kierunku le-
gionowskiego ratusza przeszedł „Marsz 
Kolorowej Skarpetki”. Wydarzenie zor-
ganizowano z okazji Światowego Dnia 
Osób z Zespołem Downa. Uczestnicy 
barwnego korowodu – mieszkańcy, sa-
morządowcy, przedstawiciele środowisk 
oświatowych – dali wyraz solidarności 
z osobami obdarzonymi dodatkowym 

Kolorowa inauguracja DON

Koło Gospodyń Wiejskich „Etatowe Kury Domowe” w Wieliszewie  
zorganizowało wielkanocne warsztaty rękodzielnicze w ramach 
projektu: „Wielopokoleniowe Warsztaty Rękodzielnicze: Łączenie 
tradycji z nowoczesnością w lokalnej społeczności”. Powiat 
Legionowski współfinansował to przedsięwzięcie.

Twórczo na Wielkanoc

społeczność

W efekcie prac powstały robione 
na szydełku koszulki na jajka oraz 
palmy wielkanocne, a na spotka-
niu zaplanowanym tuż przed święta-
mi uczestnicy wykonają szyte zające.  
– Rękodzielnicze inicjatywy pozwala-
ją na zachowanie lokalnego dziedzic-
twa kulturowego. W dobie nieustające-
go postępu technologicznego wszelkie 
prace manualne umożliwiają zwróce-
nie uwagi na piękno wynikające z na-
szych tradycji przy jednoczesnym wy-
korzystaniu nowych technologii do 
promocji działań – mówi Aleksandra 

Turku, prezeska KGW „Etatowe Kury 
Domowe”.

Od 22 marca w nowo powstałym Cen-
trum Społeczno-Kulturalnym w Wieli-
szewie można podziwiać wystawę 
prac wykonanych w trakcie warszta-
tów. „Etatowe Kury Domowe” serdecz-
nie zapraszają do śledzenia swoich so-
cial mediów: IG @etatowekurydomowe  
oraz FB Etatowe Kury Domowe.  KB

21. chromosomem i ich rodzinami. Na-
stępnie w sali widowiskowej nastąpiło 
uroczyste otwarcie XIII Dni Osób z Nie-
pełnosprawnościami. Inauguracja była 
okazją do wręczenia Orderu „Przyjaciel 
Osób z Niepełnosprawnościami”, którym 
w tym roku uhonorowano prezydenta 
Miasta Legionowo Romana Smogorzew-
skiego, rodziców zastępczych Monikę 
i Szczepana Tkaczyków, społecznika  
Artura Pozorka i artystkę Natalię Pie-
trzak-Krauss.

Na ten rok zaplanowano szereg wydarzeń, zarówno kulturalnych, 
jak i sportowych, których celem jest integracja środowiska osób 
z niepełnosprawnościami ze społecznością lokalną i prezentacja ich dorobku

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu

Uśmiechajmy się do osób z niepełnosprawnościami. One tego potrzebują i tym 
samym się odwdzięczają. Dni Osób z Niepełnosprawnościami to już w naszym 
powiecie tradycja. Zwieńczają one całoroczne, różnorodne, szlachetne działa-
nia i inicjatywy, które wybuchają w postaci tzw. Dni. Niech towarzyszące im 
święto wiosny niesie nam wszystkim ten szczery, szlachetny uśmiech pełen 
optymizmu.

Raport z bezpieczeństwa
Podczas lutowej sesji Rady Powiatu Komenda Powiatowa Policji 
w Legionowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Legionowie, Powiatowy Związek Ochotniczych Straży  
Pożarnych RP oraz Legionowskie Wodne Ochotnicze  
Pogotowie Ratunkowe złożyły sprawozdania ze swojej  
działalności za ubiegły rok.
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Spotkanie uświetnił występ gwiazdy – 
Andrzeja Pisarzewskiego. Następnie od-
były się przesłuchania w konkursie Ma-
łych Form Teatralnych i Muzycznych. 
Imprezie towarzyszył Kiermasz Wiel-
kanocny Fundacji „Promień Słońca”, 
z którego dochód zostanie przeznaczo-
ny na wspieranie zajęć terapeutycznych, 
warsztatów i wycieczek dla podopiecz-
nych Fundacji.  

AMZ

Izabela 
Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Koło Gospodyń Wiejskich „Etato-
we Kury Domowe” z Wieliszewa 
prężnie działa na rzecz lokalnej 
społeczności. Inicjatywa związa-
na z organizacją warsztatów wiel-
kanocnych to kolejny przykład 
doskonałej formy aktywizacji i in-
tegracji mieszkańców, a także kul-
tywowania świątecznych tradycji. 
Takim przedsięwzięciom Powiat 
Legionowski kibicuje i chętnie je 
wspiera.
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Flecistka Sylwia Kubiak-Dobrowolska oraz pianista Michał Jung byli 
gwiazdami marcowego koncertu z cyklu „Muzyczne Podwieczorki”

Po poważnych i mocnych filmach przyszedł czas na komedię. Genezę sławnego konfliktu  
Kargulów i Pawlaków mogli poznać widzowie podczas marcowej odsłony cyklu „Kino Otwarte”.
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T ym razem Powiatowa Instytucja 
Kultury zaprosiła mieszkańców 
na projekcję komedii obyczajo-

wej „Sami swoi. Początek” według 
scenariusza Andrzeja Mularczyka. 
Losy skonfliktowanych ze sobą ro-
dzin, zmuszonych wyjechać z Kre-
sów Wschodnich na Ziemie Odzyska-
ne, znane są widzom od 1967 roku. 
Zaprezentowany film to prequel kul-
towej trylogii „Sami swoi”, który opi-
suje zarzewie tej sąsiedzkiej waśni. 
Gościem pełnego humoru wieczoru 
był reżyser filmu, a prywatnie legio-
nowianin – Artur Żmijewski. Odsło-
nił on kulisy powstania opowieści, 
której zakończenie znane było od lat, 
ale mało kto wiedział, jak się ona roz-
poczęła.

AMZ

Na zdjęciu Artur Żmijewski, reżyser filmu „Sami swoi. Początek”, podczas spotkania z publicznością w „Kinie Otwartym”

Sami Swoi w Legionowie

Wiosenny Podwieczorek
Pierwszy z czterech zaplanowanych na ten rok koncertów  
z cyklu „Muzyczne Podwieczorki” odbył się 10 marca. Publiczność 
wysłuchała występu flecistki Sylwii Kubiak-Dobrowolskiej  
oraz pianisty Michała Junga.

kultura

dbają o różnorodny repertuar, aby mi-
łośnicy sztuki wysokiej mogli wziąć 
udział w wydarzeniach prezentują-
cych muzyczne  dziedzictwo, granych 
w różnych stylach przez rozmaitych 
artystów. Już dziś zapraszamy na ko-
lejne koncerty, które zaplanowano na 
9 czerwca, 13 października oraz 10 li-
stopada. 

AMZ

Podczas koncertu licznie zgroma-
dzona publiczność wysłuchała 
kompozycji od baroku po czasy 

współczesne w wykonaniu wioloncze-
listów – Andrzeja Wróbla, Elżbiety Piw-
kowskiej-Wróbel oraz Anny Wróbel. 
Były to zarówno utwory opracowane 
na trzy wiolonczele dla potrzeb zespo-
łu, jak i dzieła oryginalnie przeznaczone 
na taki skład. Zatem obok dwóch pierw-
szych części wspaniałej i ponadczaso-
wej Sonaty g-moll i basso continuo Je-
rzego Fryderyka Haendla zabrzmiały 

dwie miniatury współczesnego kompo-
zytora – Piotra Wróbla – minimalistycz-
ne i nieco filmowe w swym charakterze 
„Zamyślenie motyla” i mistrzowski Po-
lonez „Król Jan Kazimierz”. W repertu-
arze pojawił się również Polonez „Pan 
Chorąży” z opery „Hrabina” Stanisła-
wa Moniuszki. Zaprezentowano także 
piękno muzyki włoskiej. Cudowne bel 
canto obok wirtuozowskich popisów – 
to wszystko zawierały utwory włoskich 
mistrzów: Luigi Boccheriniego, Alfre-
do Piattiego i Gioacchino Rossiniego. 

W trakcie koncertu muzycy ciekawie 
opowiadali o prezentowanych utworach 
i kompozytorach. Wydarzenie nie tyl-
ko pozwoliło publiczności spędzić czas 
w otoczeniu wspaniałej muzyki, ale też 
pokazało niesamowite możliwości wio-
lonczeli jako instrumentu.

Powiat Legionowski jest współorga-
nizatorem cyklu koncertów „Pałacowe 
spotkania z muzyką”. Na kolejny kon-
cert zapraszamy 21 kwietnia 2024 r.

KB

Na zdjęciu Rodzinne Trio Wiolonczelowe

Publiczności zaprezentowano m.in.  
utwory Bachów – Jana Sebastiana 
i jego syna Karla Philippa Emanu-

ela – oraz Fryderyka Chopina, a także 
mniej znane tradycyjne melodie chiń-
skie.

Od czterech lat koncerty odbywają 
się w serockim Centrum Kultury i Czy-
telnictwa. Do współpracy zaproszono 
Stowarzyszenie Instytut Muzyki Daw-
nej, a wsparcia finansowego udzie-
la Powiat Legionowski. Organizatorzy 

Utwory wielkich 
kompozytorów w aranżacji 
na trzy wiolonczele można 
było usłyszeć w trakcie 
marcowego koncertu 
z cyklu „Pałacowe spotkania 
z muzyką”. W jabłonowskim 
pałacu wystąpiło Rodzinne 
Trio Wiolonczelowe 
z koncertem „300% piękna”.

Pięknie na 300%

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu
To jedna z tych imprez, na które 
chodzę z przyjemnością. To do-
skonała okazja do obejrzenia naj-
nowszych polskich produkcji fa-
bularnych i dokumentalnych. 
Niezwykle interesujące są rów-
nież spotkania z zaproszonymi 
gośćmi, realizatorami wyświetla-
nych produkcji. No i rzecz najważ-
niejsza (choć nie dla mnie:)) – to ki-
no jest za darmo! 

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
W marcu wystartował kolejny sezon, organizowanych od 2020 roku, Mu-
zycznych Podwieczorków. Miłośnicy muzyki klasycznej ponownie będą 
mogli skorzystać z oferty kulturalnej przygotowanej przez CKiCz w Se-
rocku. Koncerty to nie tylko okazja do zanurzenia się w rozmaitych mu-
zycznych nurtach, ale i czas na integrację lokalnej społeczności. Cieszę się,  
że te wydarzenia po raz kolejny mogą odbywać się dzięki wsparciu Powia-
tu Legionowskiego. 

Do 7 kwietnia przyjmowane są zgłoszenia do I Ogólnopolskiego Konkursu 
Pianistycznego „DWA NURTY” Edycja 2024, organizowanego przez Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Powiat Legionowski jest fundatorem nagród 
w konkursie. Zapraszamy do udziału.

To konkurs mający na celu pokazanie umiejętności młodych pianistów amatorów  
do 26. roku życia. „DWA NURTY” odnoszą się do zbiegu rzek Narew i Bug,  
nieopodal którego położona jest siedziba organizatora. Nazwa ta odnosi się 
również do konkursowego wymogu zaprezentowania utworów  
z dwóch różnych epok.  
Do konkursu mogą zgłaszać się uczestnicy w czterech kategoriach wiekowych:
• do 9. roku życia,
• między 10. a 13. rokiem życia,
• między 14. a 17. rokiem życia,
• od 18. do 26. roku życia.

KONKURS

Konkurs oraz koncert galowy laureatów odbędą się 28 kwietnia 2024 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku. Informacje i regulamin konkursu znajdują się na stronie www.kultura.serock.pl.
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200 000 zł dla sportowców 
od Powiatu Legionowskiego
Zarząd Powiatu w Legionowie przeznaczył kolejne fundusze 
w wysokości 200 000 zł na rozwój sportu. Tym razem 
wsparcie otrzymało 20 klubów z naszego terenu.

Igor Stępień 
z Pucharem 
Polski
Reprezentant Powiatu 
Legionowskiego Igor Stępień 
zdobył złoty medal Pucharu 
Polski Juniorów w Taekwon-do. 

Znamy już drużyny, które będą re-
prezentowały Powiat Legionow-
ski na etapie międzypowiatowym 

zawodów w piłce ręcznej Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej – ka-
tegorii młodzież szkół podstawowych. 

Wśród chłopców triumfowali 
uczniowie SP Skrzeszew, którzy w fi-
nale pokonali SP Stanisławów Pierw-
szy. Brązowe medale wywalczy-
li szczypiorniści z SP 1 Chotomów. 

Wśród dziewcząt złotem cieszyły się 
zawodniczki SP Izabelin, które wy-
grały po zaciętym, zakończonym se-
rią rzutów karnych, pojedynku z SP 8 
Legionowo. Miejsce na podium zajęły 
również szczypiornistki z SP Zegrze.

Gratulujemy awansu i życzymy 
bardzo dobrych wyników podczas za-
wodów międzypowiatowych.

MK

Reprezentujący Polskę i Powiat 
Legionowski Michał Perl zdo-
był 8 złotych medali, 2 srebrne 

i 2 brązowe podczas Mistrzostw Świa-
ta w zimowym pływaniu Winter Swi-
mming World Championship Tallinn 
2024 Powered by dryrobe. Do tego 
sukcesu dorzucił 4 rekordy życiowe. 
Gratulujemy kolejnej porcji sporto-
wych emocji i dziękujemy za poczu-
cie, że Legionowo jest (nieoficjalnie) 
stolicą zimowego pływania.  MK

Piłka ręczna szkół podstawowych Deszcz medali 
Michała PerlaZakończył się powiatowy etap zawodów w piłce ręcznej Mazowieckich 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej – kategorii młodzież szkół podstawowych.
Podczas Mistrzostw Świata 
w zimowym pływaniu Winter 
Swimming World Championship 
Tallinn 2024 Powered by dryrobe 
reprezentant Polski i Powiatu 
Legionowskiego zdobył  
aż 12 medali.

Rokrocznie Powiat Legionowski 
przeznacza znaczne sumy na 
wsparcie działających na naszym 

terenie klubów sportowych. Tym razem 
na ten cel przeznaczono 200 000 zł.

To nie jedyna forma pomocy udzie-
lanej sportowcom przez Powiat Legio-
nowski. Wielu z nich – szczególnie wy-
różniających się wynikami osiąganymi 
na arenach międzynarodowych – otrzy-
muje całoroczne stypendia. Wsparcie 

19. edycja Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego

Do historii przeszła 19. edycja Pił-
karskiej Ligi Powiatu Legionow-
skiego. Ostatni turniej w jej ra-

mach rozegrano na hali sportowej 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Serocku oraz na szkolnym „Orli-
ku”. Przed nami jubileuszowa, wio-
senno-letnia 20. edycja PLPL.

W 19. sezonie PLPL zagrało w su-
mie ponad 300 zawodników. Reprezen-
towali ponad 30 drużyn – część spoza 
powiatu legionowskiego. Również tym 
razem organizatorzy zrezygnowali 

z prowadzenia klasyfikacji klubowej. 
Rozdano jednak nagrody indywidual-
ne przeznaczone dla wyróżniających 
się zawodników.

Piłkarska Liga Powiatu Legionow-
skiego jest organizowana i finansowa-
na przez samorząd Powiatu Legionow-
skiego.

MK

Za nami już 19. edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. 
Zagrało w niej ponad 300 młodych zawodników reprezentujących 
ponad 30 drużyn.

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Myślę, że bez pomocy finansowej Po-
wiatu Legionowskiego sukcesy, które 
są udziałem naszych klubów sporto-
wych, byłyby zadaniem trudnym do 
wykonania. Również w 2024 roku 
osiągający najlepsze wyniki zawod-
nicy, trenerzy i działacze otrzyma-
li wsparcie samorządu. Oby również 
i tym razem przełożyło się ono na ko-
lejne złote medale i puchary. Powo-
dzenia!
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otrzymują również trenerzy pracujący 
z najlepszymi zawodnikami.

Podczas opiniowania wniosków ko-
misja uwzględniła w szczególności: zna-
czenie objętego wnioskiem zadania dla 
realizacji celu publicznego, możliwość 
realizacji zadania przez klub sportowy, 
w oparciu o zasoby finansowe, kadrowe, 
infrastrukturalne i organizacyjne klubu, 
koszty zadania, udział środków finanso-
wych własnych, prezentowany poziom 

Również w 2024 roku Zepter Klub Piłki Ręcznej Legionowo otrzymuje wsparcie 
Powiatu Legionowskiego. Tym razem jest to kwota 35 000 zł sportowy, wyniki i osiągnięcia sportowe 

klubu w okresie ostatnich dwóch lat, do-
stępność mieszkańców do działalności 
sportowej wnioskodawcy, doświadczenie 
Powiatu Legionowskiego w dotychczaso-
wej współpracy z wnioskodawcą, sposób 
i formę promocji Powiatu, dotychczaso-
we wykorzystanie przez wnioskodaw-
cę dotacji z budżetu Powiatu w zakresie 
rzetelności i terminowości wykonania 
zadania oraz rozliczenia otrzymanych 
na ten cel środków.

MK
Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Przed jubileuszową 20. edycją Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego 
patrzę wstecz, wspominając jej początki. Miałem szczęście uczestniczyć 
w tworzeniu tego projektu. Moim wkładem było merytoryczne doświad-
czenie jako zawodnika trenującego piłkę nożną, trenera, ale także jako 
działacza sportowego. Kolejnym moim punktem widzenia jest również 
perspektywa samorządowca. Sport, oprócz wyników i rekordów, niesie 
ogromny potencjał społeczny, wychowując młode pokolenia do praco-
witości, uczciwości, pokonywania trudności życiowych. 

P o czterech wymagających 
walkach reprezentant Po-
wiatu Legionowskiego Igor 

Stępień zdobył Puchar Polski. 
Wystartował w walkach sporto-
wych juniorów – 60 kg. Zawody 
odbyły się w Nowej Rudzie. Gra-
tulujemy!

MK

Szczypiornistki Szkoły Podstawowej w Izabelinie ze swoim trenerem 


